

PROTOKOŁ Nr XXVIII/08

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 04 czerwca 2008r. w lokalu Strażnicy OSP w Chęcinach

Rada rozpoczęła obrady o godz. 17,30 a zakończyła o godz. 19,00. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM

Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM

Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przedstawiając zebrany pełną treść złożonego przez Burmistrza GiM wniosku poinformowała, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie**
 - a/ **zmiany Uchwały Nr 143/XXII/08 z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie uchwalenia Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy i Miasta w Chęcinach na lata 2008-2032 – druk nr 1**
 - b/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2008r. – druk nr 2**
3. **Zamknięcie obrad sesji**

W trakcie podjętej dyskusji nad przedstawionym porządkiem obrad, zabierając głos **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Krystyna Foksa**, zgłosiła formalny wniosek o włączenie do dzisiejszego porządku obrad **dodatkowego projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta w Chęcinach**, w brzmieniu określonym w druku nr 3, którego pełną treść otrzymali i analizowali wszyscy radni w trakcie obrad wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady odbytego w dniu dzisiejszym bezpośrednio przed obradami dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca Rady potwierdzając brak innych zgłoszeń do dyskusji w temacie zaproponowanego porządku obrad jak również przedstawionego wniosku, uzyskując uprzednio formalną zgodę na rozszerzenie porządku obrad wnioskodawcy zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady, zarządziła przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których zarówno przedstawiony wniosek o rozszerzenie porządku obrad jak również całość tego porządku uwzględniająca uprzednio przyjętą poprawkę, zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 2

Kontynuując obrady , zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż treści wszystkich projektów uchwał stanowiących przedmiot dzisiejszego porządku obrad, w tym również projekt dot. ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza GiM były wnikliwie analizowane przez wszystkich radnych na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji. Do treści tych dokumentów nie zgłoszono żadnych uwag i zastrzeżeń, a wyniki przeprowadzonych głosowań jawnych, projekty tych uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie Komisje Rady Miejskiej.

Rozpatrując zatem poszczególne projekty uchwał **postanowiono** w wyniku zarządzonych i przeprowadzonych oddzielnie głosowań jawnych, **przyjąć jednogłośnie**:

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 143/XXII/08 z dnia 29 lutego 2008r. w sprawie uchwalenia Programu Usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy i Miasta w Chęcinach na lata 2008-2032** – druk nr 1. Przyjęta uchwała oznaczona **Nr 187/XXVIII/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
2. **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2008r. łącznie z przedstawionym w imieniu Burmistrza GiM przez Panią Skarbnik wnioskiem dot. zwiększenia w dziale 630 rozdział 63003 § 4300 z przeznaczeniem na usługi ratownicze na zbiorniku wodnym w Bolminie** – druk nr 2. Przyjęta uchwała oznaczona **Nr 188/XXVIII/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji poprzedzającej wystąpienie Burmistrza GiM, który poinformował zebranych o podjętych działaniach na rzecz zagospodarowania zbiorników wodnych zlokalizowanych na terenie MiG Chęciny, tj. zbiornika wodnego w Lipowicy oraz Zbiornika wodnego w Bolminie, **radni postanowili jednomyślnie zobowiązać Burmistrza GiM do rozpatrzenia możliwości przekazania w/w zbiorników wodnych w administrowanie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej.**

3. **Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta w Chęcinach** – druk nr 3. Przyjęta uchwała oznaczona **Nr 189/XXVIII/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przegłosowanie w/w uchwały poprzedziła dyskusja w trakcie której radni podkreślali widoczne efekty pracy Burmistrza jak również znaczącą dyspozycyjność, co znajduje potwierdzenie w osobistym uczestnictwie Burmistrza w każdym ze zgłoszonych spotkań z mieszkańcami. **Radny Krzysztof Nartowski** wskazując na konieczność dosyć częstych wyjazdów i spotkań radnych z mieszkańcami jak również przeprowadzaniu wizji realizowanych na swoim terenie zadań, **wnioskował o rozważenie możliwości podwyższenia od II półrocza br. diet dla radnych.** W ocenie **radnego zasadnym jest również wprowadzenie zmian w bardzo restrykcyjnej uchwale określającej zasady wypłaty diet dla radnych.** Chodzi tu przede wszystkim o sytuacje w których radny będą chorym i przebywając np. w Szpitalu jest pozbawiony wypłaty diety gdy nie uczestniczy w posiedzeniu sesji bądź komisji. Obowiązująca uchwała nie uwzględnia bowiem żadnych możliwości usprawiedliwienia swojej nieobecności.

Ustosunkowując się do zgłoszonych wniosków, **Przewodnicząca Rady** uznała, iż wniesione propozycje należy szczegółowo przeanalizować na posiedzeniach wszystkich stałych Komisji Rady, szczególnie pod kątem wskazania możliwości zwiększenia w budżecie Gminy na rok bieżący wydatków na utrzymanie Rady.

ad. 3

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt wyczerpania założonego porządku dzisiejszej sesji, dziękując wszystkim zebranych za uczestnictwo, zamknęła obrady nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczyła:

Krystyna Foksa